
www.epstacna corn.pe 

...c,A ,J ue, mediante RGG N° 282-300-EPS TACNA S.A. de fecha 30 de junio 2022 se 
1<t.R ,s 

~ prueba el ADICIONAL DE OBRA Nº 01 Y DEDUCTIVO Nº 01; para la Obra 
~s~ "CONSTRUCCION DE DESAGUE; EN EL RESERVORIO R02, R03, 04 y R12 DE LA 

ENTIDAD PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO TACNA S.A. EN LA 
LOCALIDAD DE TACNA, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, 
DEPARTAMENTO DE TACNA" CIU 2474926 el cual GENERA UN INCREMENTO 
PRESUPUESTAL de S/. 256,390 SOLES. 

Que, mediante las R.G.G. N° 202-2022-300-EPS TACNA S.A. y la 238-2022-300-EPS 
TACNA S.A. se aprueban Créditos Suplementarios con la Fuente de Financiamiento 

~==:::::~ Donaciones y Transferencias quedando el PIM en S/. 7'680,794 y con la R.G.G. Nº 284- 
\N,<1 o 22-300-EPS TACNA S.A. se aprueba el Crédito Suplementario en la fuente Recursos 

«-q ectamente Recaudados, quedando el PIM en S/. 18'538,808 
>\CNAs.A. 

~ 1 e, con Informe Nº 149-2022-620-EPS TACNA S.A. de fecha 19 de Julio de 2022 el 
-f'A M'~ 'efe de la Division de Obras y proveído del Gerente de lngenieria solicitan la 

reprogramación del Programa de Inversión Ejercicio 2022 con la finalidad de incluir la 
Ejecución del Proyecto "CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO; EN LA 
PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN LA LOCALIDAD DE 
MAGOLLO (IRRIGACION MAGOLLO) DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, 

~~~: "':ººso:. DEPARTAMENTO DE TACNA" por el importe de S/. 886,495 SOLES. 
'ti c., .J' "'.,, .., o> 

Que, mediante la RGG Nº 28-2022-300-EPS TACNA S.A., se aprobó el Crédito ·,. ¡ 
Suplementario proveniente de Saldo de Balance, incrementando el Presupuesto para 
Gastos de Capital en S/.5,375,911 en Recursos Directamente Recaudados y 
S/.7,498,581 en la Fuente Donaciones y Transferencias. 

, . 
Que, mediante la RGG Nº 484-2021-300-EPS TACNA S.A., se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura de la EPS TACNA S.A. para el ejercicio fiscal 2022, el mismo 
que considera el importe de S/.12,242,003 para la ejecución de Gastos de' Capital 'con 
Recursos Directamente Recaudados. 

CONSIDERANDO: 

El informe Nº 145-2022-340-MMC-EPS TACNA S.A. de fecha 19 de Julio del 2022 
emitido por la Especialista de la Oficina de Supervision y Control. 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº~'bó- 2022 - 300 - EPS TACNA S.A. 

Enl,d~d Prubdorn de ServH:ios di;, S..ncMntonto 

....----· TACNA S.A. 

EP 



' ,./ 

I E.P.S. TACNAS.A. ! 
OFICINA(.'!: SUPERVISIÓN Y CONTROL 

I R,gis~ tOM ¡ 7 
tiora: F•rma. _ 

r· 
{o-1 -: 

?éC/6i.J)V 

26/o~!??. 

RC!:J-----\--1--.::::..,.- 

\.~- 

2 6 JUL 2022 
I
r EPS TACNA S.A. 
OFICINA DE.PLAMEAMIENTO 

Fedle: 2 8 .; U~ 2022 

"'"'"., .... 
, í.,CRENCl1\A 'l\l ~ ST ,\TI '-.:"9-:___ J 

2 6 JUL 2~2(/il 
.iPS TACNAS.A. 

f."r.!rd ,,,. P l'it,.Jow _ •u 



www.epstacna.corn.pe 

Av. Dos de Mayo N• 372-Tacna 
Telf. (052) 583446-Fax (052) 583453 
Mail: eps.lnformes@epstacna.com.pe 

JASM/ysp 
C.c.: G.ING 

OSYC 
GAF/ 
OPLA V 
OAL v' 

Archivo 

GE 
E 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE, 

~6 
«' E RESUELVE: 

$.A. 1 
'; J? . RTÍCULO UN ico.. Aprobar la Quinta Reprogramación del Programa de Inversiones 
4~.!<\M\~~:-- 2022 de la EPS TACNA S.A., de acuerdo al anexo adjunto, sin modificar el techo 

presupuesta! aprobado. 

En uso de las facultades conferidas de acuerdo al Manual de Organización y Funciones 
de la EPS TACNA S.A., con el VºBº de la Gerencia de Ingeniería, Gerencia de 
Administración y Finanzas, Oficina de Supervisión y Control, Oficina de Planeamiento y 
Oficina de Asesoría Legal. 

Que, mediante el Informe Nº 145-2022-340-MMC-EPS TACNA S.A., y con proveído 
de la Oficina de Supervision se da a conocer que el presupuesto que se requiere para 
la liquidación de la obra ejecutada por administración directa "RECUPERACION DEL 
SERVICIO DE ALCANTARILLADO SANITARIO DEL COLECTOR FRENTE AL CRAS 
DE POCOLLAY HASTA EL EMPLAME EN LA CALLE LOS JADES DEL DISTRITO DE 
POCOLLAY - TACNA CON CODIGO CIU 2410862; es por S/. 4,500.00 y no S/. 
2,700.00 como lo solicito con el Informe Nº 081-2022-340-MMC-EPS TACNA S.A. de 
fecha 02 de mayo 2022 por lo que es necesario incluir el requerimiento adicional en la 
reprogramación del programa de inversiones por el monto de SI. 1,800.00 

Que, mediante proveído en el Informe Nº 149-2022-620-EPS TACNA S.A, se autoriza el 
trámite para la reprogramación. 

Que, en el Informe Nº 149-2022-620-EPS TACNA S.A. la Division de Obras de la 
Gerencia de Ingeniería, señala que el presupuesto que se utilizara para la 
reprogramación, será del Proyecto "CONSTRUCCION DE CERCO PERIMETRICO, EN 
EL (LA) SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD 
PACHIA, DISTRITO DE PACHIA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE 
TACNA" con Código Único 2474711 que se encuentra en el cronograma de inversiones 
ejercicio 2022, contando con Saldo Presupuesta! Reprogramado de SI. 1, 565, 117.00. 

Continua Resolución de Gerencia General Nº ~~0-2022-300-EPS TAC NA S.A. 

Entldi4d Prestod~ de Servidos do Sof'lcu,m,ento 

..----...--· TACNA S.A. 

Trabajando para ti 'T EP~ 



N 
00 
l/) 
o 
..-< o 
..-< 

..-< 
CT\ 
..-< 
N 
N 
CT\ ....., ....., 

o 
o ..... 
N 

- 

o o 
00 ..... - 

o o 
Ll'I -s 

o ..-< 
CT\ CT\ N M 

..-< ..-< 
o ..-< 
..-< ..-< N u w 

Vl 

st 
rl 
00 o ...... o ...... 

m 
o 
"' o o .... 

o 
rl 
00 o 
rl o 
rl 

"" N 
rl 
N 
N a, 

"" "" 

a, ...... 
...... 
N 
N a, 

"" "" 

\O 
N 
rl 
rl 
N 
a, 

"" "" 

N o ..... o 
rl o 
rl 

>- s :r:: 
u 
et o.. 
UJ 
o 
et 
f- z 
'.5 o.. 
'.5 

ni ... a. a. 
"O o u 

t-- w 
_J 
ID u 
~ u 

t-- 

"O o u 

o ... o 
CI) 
>, 
o .... c. 

o 

o o o o o o o 
III Ll'I 
~ .. ~ "O o 

:E 

o o 111:J' m oo m 
N00,-..\0 
\O "" 00 "" a, o r,,' U'\ 
..-4 "" \O ...... o a, 
....- 

,-..a,N\O 
... \OstO 
.... \O o <:J: 1./\ m" ('!") ... N .. 
\DIJ"IO'\rl 
111 <:J: 
1""4 ........... 

"O o 
:E 

o o co .... - 
en ....., eo 
00 00 O 
.... o"" 
v:,' o \0- 
III st rl 
N N 

o o 
111 .,,,- 

.... st \O "" ~ l.D CX) U) o ~ ...... r,"') 
\O- o o U'\ 
,.... co co r-t 
N ...... 
..-4 .. ......; 

- - 

z o 
() o 
<Z 
~(!) 
c2 e o o:: o- a:: a.. w a:: 
> 

N 
N o 
N 
z º­ en N 
0:: N wo >N z ,.!. w9 e 
en ~ o 
1- - o w 
>- º <( a:: . a.. en w <( 
Cl z 
o () 
1- <( en 1- w en ::::, a. 
a.. w 
::::, 1 en o wº a:: ~ 
O. N 
...J N wº 
Cl ~ 

Q 
~ 
ro 

. , 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

